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گزارشی از مراسم افتتاحیه بازی های همبستگی کشورهای اسلامی

از روز جمعــه چهارمیــن دوره بازی هــای 
همبستگی کشورهای اسلامی به میزبانی باکو 
رسما آغاز شد و از نکات قابل توجه افتتاحیه 
باشکوه و در خور این رقابت ها بود. این مراسم 
در ورزشگاه المپیک 70 هزار نفری شهر باکو 
در حالی برگزار شــد که مقامات فدراسیون 
همبســتگی کشــورهای اســلامی همراه با 
مقامات ۵۴ کشور شرکت کننده در این دوره 
بازی ها و ورزشــکاران آن هــا از حاضران در 
این مراســم بودند.  کیومرث هاشمی، رئیس 
کمیته ملی المپیــک ایران همراه با غلامرضا 
توســعه ورزش همگانی  معاون  شعبانی بهار، 
وزارت ورزش نیــز از مقامــات ایرانی حاضر 
در مراســم افتتاحیــه بودند. الهــام علی اف، 
رئیس جمهور آذربایجان و همســرش مهربان 
علــی اف از میهمانان ویژه مراســم افتتاحیه 

بازی های کشورهای اسلامی بودند. 

 آغاز رژه ورزشکاران
با نمایش پرچم کشــورهای شرکت کننده در 
بازی های کشــورهای اسلامی، فضا برای آغاز 
رژه کشــورهای شــرکت کننده در چهارمین 
دوره ایــن بازی ها آمــاده شــد. رژه کاروان 
ورزش کشــورهای شرکت کننده با افغانستان 
آغاز شــد. در ادامه نــام کاروان ورزش ایران 
به عنوان بیســت ویکمین کشور برای حضور 
در مراســم رژه اعلام شد و بعد از آن کاروان 
ورزش کشــورمان وارد ورزشگاه المپیک باکو 
شــد. مه لقا جام بزرگ تیرانداز کشــورمان به 
عنــوان پرچمــدار کاروان ایران پیشــاپیش 
ورزشکاران در حرکت بود. سعید افتخاری که 
به جای شاهرخ شهنازی به عنوان سرپرست 
کاروان ایران معرفی شــده بــود نیز همراه با 
ورزشــکاران مان از رشــته های بوکس، شنا، 
تیراندازی، والیبال، ووشو، جودو، ژیمناستیک 
و... ترکیــب کاروان ایران را در مراســم رژه 

تشکیل دادند. 
 صدای اذان طنین انداز شد

بعد از اتمام چند بخش نمادین صدای اذان 
در ورزشگاه طنین انداز شد. سپس در حالی 
که تصویری از مســاجد بر روی مانیتورهای 
ورزشگاه پخش می شد، افرادی در حالی که 
لباس یک دست سفید  پوشــیده و چراغ به 
دست داشــتند، وارد ورزشگاه شدند. حضور 
این افراد همراه با پخــش اذان و بعد از آن 
پخش تصاویر مســجد فضایــی معنوی به 

ورزشگاه داد. 
 مردان اسب سوار هم آمدند

ســوارکاران و حرکات نمایشــی آن ها روی 
اسب یکی دیگر از بخش های مراسم افتتاحیه 
بود. در این بخش که به نظر می رســید قصد 
به تصویر کشــیدن تاریخ کهن آذربایجان را 
داشتند، از شتر و کشــتی و برخی نمادهای 
کشــور آذربایجــان و به ویژه شــعر باکو هم 

استفاده شد. 
 حرف آخر

بعد از پخش تصاویری کــه تاریخ آذربایجان 
را از زاویــه ای دیگــر به نمایش گذاشــت و 
همچنین اجرای نمایش هایی با اســب و شتر 
و کشــتی که هر یک برگرفته از ســنت یک 
کشور بود، سیمرغ دست ساز آذربایجانی ها در 
فضای ورزشــگاه المپیک باکو به پرواز درآمد. 
این جزو بخش های پایانی مراســم افتتاحیه 
چهارمین دوره بازی های کشــورهای اسلامی 
در باکــو بود و در ادامــه محل های برگزاری 
مسابقات و فضای ورزشگاه با کاغذهای رنگی، 
رنگارنگ شــد تا این کاغذهای رنگی در کنار 
مراســم آتش بازی پایانی باشــد بر افتتاحیه 
چهارمین دوره بازی های کشورهای اسلامی؛ 
افتتاحیه ای که روایت صلح و امید را داشت و 
یک دخترک بادبادک به دست نقش محوری 

در آن داشت.

روایتی از صلح و امید

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 ســلام و عرض ادب خدمت دوستان. لیگ برتر تموم شد و ارتش سرخ 
برانکو پیروز و با فاصله امتیازی خیلی زیاد قهرمان شــد. الان دقیقا این 
همه کری خونی و کل کل اســتقلال و آبی چیــه؟! فقط یه نگاه به فاصله 
امتیاز بکنید. از قدیم گفتن از داشــته ها حــرف بزنید نه آرزوها فعلا که 

قرمز سرتر است. 
 دوست عزیز لذت صعود پرسپولیس خیلی مقتدرانه تر از صعود استقلال 
بود چون پرســپولیس در گروه مرگ آســیا قرار داشت ولی استقلال با 
تیم های تازه تاسیس و بی نام و نشــان لوکوموتیو و التعاونی همگروه بود 

که برای اولین بار بود در جام باشگاهای آسیا حضور داشتند. 
 سلام دوست من شما کم حافظه هم هستید. یادتون رفته به طور مثال 

در همون بازی با السد پرسپولیسی ها براتون استادیوم رو پرکردند. 
 داداشــای پرسپولیســی تبریــک بابت ســه گانه امســال؛ لیگ برتر 
پرســپولیس، لیگ یک تارتار پرسپولیســی و جام حذفی هم دایی ســر 

طلایی زنده باد ارتش سرخ. 
 در جواب اون دوســتی که گفته بود فرهاد مجیدی کری تو آســیا رو 
شروع کرد یادتون نره تو اون بازی از دقیقه یک به جای تشویق تیمتون 

شروع به ناسزاگویی به مجیدی که یک ایرانی بود کردید. 
 ســلام. قهرمانی نفت تهــران را به آبی های این تیــم آندو تیموریان، 
محمدقاضی، شــهباززاده، فخرالدینی، ایمان مبعلی و ارســلان مطهری 
تبریک گفته و از این که مشــت های گره کــرده قلعه نویی را خواباندند از 

آن ها سپاسگزارم. 
 این اســت رکورد واقعی اســتقلال در دور گروهی باشگاه های آسیا. به 
گفته ســایت ای اف سی استقلال بهترین تیم آسیا در این مرحله شناخته 
شد. آقایان پرسپولیسی بیاین بازم از رکورد  پوشالی بگن. الحق استقلال 

افتخار آسیاست.
 برای کاروان کشــورمان در بازیهای همبســتگی کشــورهای اسلامی 

آرزوی موفقیت داریم.

جدالدانشگاهونفتبهبازیپنجمکشید
  در حالی که تیم دانشگاه آزاد در بازی های اول و دوم مرحله نیمه نهایی لیگ 
برتر بســکتبال مقابل نفت آبادان شکســت خورده بود، در بازی های سوم و 
چهارم که در تهران برگزار شد، حریف جنوبی خود را شکست داد و سرنوشت 
تیم فینالیســت به بازی پنجم کشیده شد. شاگردان فرزاد کوهیان در بازی 
چهارم نیمه نهایی با نتیجه 8۵- 7۴ نفت را شکست دادند. بازی پنجم مرحله 

نیمه  نهایی روز سه شنبه 26 اردیبهشت ماه در آبادان برگزار خواهد شد.  

اعلامبرنامهتیمملیوالیبالدراسلوونی
تیم ملی ایران که خود را برای حضوری شایسته در رقابت های لیگ جهانی 
2017 آماده می کند، پس از پشــت سر گذاشتن یک اردوی شش روزه در 
مونته نگرو، برگزاری دو دیدار دوستانه با تیم ملی این کشور روز جمعه 22 
اردیبهشت ماه برای برگزاری دومین مرحله اردوی آمادگی برون مرزی خود 
وارد اســلوونی شد. بر اساس برنامه اعلام شده در این اردو والیبالیست های 

کشورمان طی دو دیدار دوستانه به مصاف تیم ملی اسلوونی خواهند رفت.

زاویه نگاه شما

اخبار

 کشتی آزاد قهرمانی آسیا 
شروعآزادکارانبا۴مدال

در ادامه رقابت های  کشتی آزاد قهرمانی آسیا 2017 
که در دهلی پایتخت هند در جریان اســت، بهمن 
تیموری نماینده وزن 7۴ کیلوگرم ایران و کشتی گیر 
جوان با آتیه کرمانشاهی در دیدار رده بندی و برای 
کسب مدال برنز مقابل سوباسا آسایی از ژاپن به روی 
تشک رفت و در پایان مقتدرانه و با نتیجه 10 - صفر 
به برتری رســید و سومین مدال برنز ایران در این 
رقابت ها را از آن خود کرد. پیش از این رضا اطری 
در وزن ۵7 کیلوگــرم و میثم نصیری در وزن 6۵ 
کیلوگرم به مدال برنز آسیا رسیدند. آخرین نماینده 
ایران در روز نخست این رقابت ها، حسین شهبازی 
در وزن ۹7  کیلوگــرم بود کــه در فینال به مصاف 
ماگومد  ابراگیموف دارنده مدال برنز المپیک ریو  از 
ازبکستان رفت  و  با شکست مقابل این کشتی گیر 
ازبک در نخســتین حضورش در بزرگسالان مدال 
نقره را بر گردن آویخت. بدین ترتیب تیم کشورمان 
در پایان چهار وزن اول، با یک مدال نقره، سه برنز و 

۳۳ امتیاز به کار خود پایان داد.

ویژه

امروز از ســاعت 17 با برگزاری ۹ بازی 
هفته پایانــی لیگ فوتبــال هلند آغاز 
می شــود و در پایان این بازی ها پرونده شصت ویکمین 
دوره رقابت های اردویژه بســته خواهد شد. در حالی به 
هفتــه پایانی این رقابت ها رســیده ایم که فاینورد با 7۹ 
امتیاز صدرنشــین اســت و آژاکس 78 امتیازی امیدوار 
اســت تا با لغزش احتمالی فاینورد یکی از شیرین ترین 
قهرمانی های تاریخ خود را تجربه کند. امروز آژاکس در 
خانه ویلم تیلبورگ بازی نســبتا آسانی خواهد داشت و 
فاینورد هم در خانه مقابل هراکلس شرایط مشابهی دارد 
اما جــدا از رقابت فاینورد و آژاکــس و هیجان در صدر 
جدول بازی های هفته پایانی برای دو لژیونر کشــورمان 
نیز با حساسیت های خاصی همراه خواهد بود. آلکمار با 
جهانبخش در حالی به مصاف آلکمار می رود که توانسته 
حضــور خود در مرحله پلی آف لیگ اروپا را قطعی کند. 
جهانبخــش در این فصل با هشــت پــاس گل یکی از 
موفق ترین بازیکنان لیگ هلند بوده اما برای قرار گرفتن 
در بین سه پاسور برتر این فصل فوتبال هلند یک پاس 
گل دیگر نیاز دارد. اما در دیگر بازی مهم برای ما ایرانی ها 
هیرنوین با قوچان نژاد میزبان نایمخن است. هفته گذشته 
گوچــی در هفته سی وســوم اردویژه مقابــل زوله و در 
وقت های تلف شــده توانست گل زیبایی به ثمر برساند 
و برای نوزدهمین بار در طول این فصل شــادی پس از 
گل انجام بدهد. این گل فاصلــه قوچان نژاد با نیکولای 
یورگنسن دانمارکی را کم کرد تا مهاجم تیم ملی ایران 
همچنان امیدوار باشــد تا کفش طلای فوتبال هلند را 
به دست بیاورد. هفته گذشته تعداد گل های یورگنسن 
مهاجم گلزن فاینورد روی عدد بیســت ویک ماند تا رضا 

قوچان نژاد نوزده گله را به عنوان یک رقیب جدی تحت 
تعقیب پشت سر خود ببیند. ساموئل آرمنتروس سوئدی 
هم یکی از مدعیان کســب عنوان آقای گلی لیگ هلند 
اســت. این سوئدی 26 ساله که در خط حمله هراکلس 
حضور دارد تا پایان هفته سی وسوم مثل قوچان نژاد نوزده 
گل به ثمر رسانده است. حالا سه بازیکن در کورس آقای 
گلی قرار دارند و البته یک هفته پر ماجرا. مسلما در این 
بین یورگنسن به واســطه دو گل بیشتر بخت بیشتری 
برای تصاحب عنوان آقای گلــی دارد. فاینورد در هفته 
سی وچهارم میزبان هراکلس است؛ یعنی دو رقیب برای 
تصاحب کفش طلا باید مقابل هم بازی کنند؛ یورگنسن 
از یک ســو و آرمنتروس از ســویی دیگــر. این بازی نه 

تنها برای آرمنتروس که برای یورگنســن هم یک دیدار 
حساس و ســخت خواهد بود. دو مهاجم بیست ویک و 
نوزده گله باید تلاش وافری انجام بدهند تا دروازه حریف 
را بــاز کنند و تعــداد گل های خــود را افزایش بدهند. 
قوچان نژاد اما بازی آســان تری به نسبت این دو مهاجم 
پیش رو دارد. هیرنویــن در هفته پایانی باید به مصاف 
نایمخــن برود؛ تیمی که در منطقه ســقوط قرار دارد و 
تلاش می کند با کســب ســه امتیاز از این مهلکه خارج 
شــود. نایمخن با شصت گل خورده یکی از ضعیف ترین 
خطــوط دفاعی این فصل لیگ هلند را در اختیار دارد و 
شاید دفاع متزلزل این تیم به گوچی ایران کمک کند تا 

اولین آقای گل آسیایی تاریخ فوتبال اروپا لقب بگیرد.

هفته پایانی لیگ فوتبال هلند

افتخاریازگزینههایاستقلالبیخبراست؟!
در حالی که رضا افتخاری، مدیرعامل اســتقلال گفته بود ما فقط دو بازیکن به نام های جبارف و روزبه 
چشــمی را به تیم ملی اضافه می کنیم اما رســانه ها خبر از مذاکره آبی ها با یک بازیکن ازبکستانی دیگر 
و ساســان انصاری دادند. حالا این وســط یا مدیرعامل آبی ها از همه چیز بی خبر است و یا می خواهد در 
آرامش بازیکن بگیرد. شــاید هم او در ابتدای فصل جدید دیگر مدیرعامل اســتقلال نباشد و به همین 

خاطر بعضی ها او را در جریان فعالیت های نقل وانتقالاتی قرار نمی  دهند. 

نصیرزادهبوناچیچراانتخابنکرد؟!
بعد از مدیرعاملی هوشنگ نصیرزاده در گسترش فولاد بلافاصله لوکا بوناچیچ سرمربی این تیم تبریزی 
شــد تا خیلی ها بگویند این انتخاب، انتخاب مدیر جدید نبوده و... عده ای پای مالک باشگاه و یک سری 
عوامل رســانه ای را هم پیش  کشیدند اما هرچه هست انتخاب لوکا و نتایجی که او با گسترش می گیرد 

به پای نصیرزاده نوشته می شود که اولین تجربه مدیرعاملی خود را سپری می کند. 

استقلال:مابهمنشاپیشنهادبالاترندادیم
نقل قولی از گادوین منشــا منتشر شــده بود که گفته بود من از استقلال و سایر تیم ها پیشنهاد بالاتری 
داشــتم اما پرســپولیس را انتخاب کردم. در این مورد یکی از نزدیکان استقلال گفت: »آقای منصوریان 
اصلا لیستی به باشگاه نداده بود که منشا هم در آن باشد. ما کی و کجا به منشا پیشنهاد دادیم؟ هرچه 
بوده در رســانه ها بوده و شــما یک اظهارنظر از مسئولان اســتقلال نمی بینید که خواستار جذب منشا 

شده باشند.«

بدون ویرایش جهت اطلاع

آخرین فرصت گوچی برای آقای گلی

سارا اصلانی خبرنگار خراسان در باکو

مهدیزادهبهبرنزرسید
شــنبه و در دومین روز از چهارمین دوره بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی، امیر مهدی زاده دارنده 
2 مدال طلا و یک برنز کاراته جهان به مصاف حریفان 
خود رفت و در نهایت در دیدار رده بندی با برتری 8 - 

صفر مقابل عماد المالکی به مدال برنز رسید. 

دوستیطلاییشد
روز گذشــته در رقابت های  کاراتــه بانوان در وزن 
منهای ۵0 کیلوگرم،  نازنین دوســتی  که با برتری 
مقابل حریفانــی از مالزی، اندونــزی و جمهوری 
آذربایجان به دیدار پایانی رســیده بود، برای کسب 
مدال طلا به مصاف  سراپ اوزچلیک  نماینده مطرح 
ترکیه رفت و با کســب برتری به مدال طلا دست 
یافت تا دومین نشــان زرین کاروان ایران را به نام 

خود ثبت کند. 

جوامنیتیدرسالنجودو
مســابقات فینال و رده بندی جودوی آقایان عصر 
دیروز در سالن حیدر علی یف برگزار  شد. با توجه به 
حضور چندین جودوکار میزبان در فینال رقابت ها 
الهــام علی یف رئیس جمهور آذربایجان در ســالن 

حضور پیدا کرد تا جو سالن کاملا امنیتی شود.  

 همگام با بازی های 
کشورهای اسلامی

فرهاد اسماعیل نژاد، مربی تیم   ملی کشتی فرنگی با ابراز رضایت خبرنگار اعزامی خراسان؛ باکو
از عملکرد همه فرنگی کاران ایران در رقابت های قهرمانی آسیا 
گفت: »تیم   ملــی با پنجاه درصد تغییر نســبت به رقابت های 
آسیایی ســال گذشــته راهی این مســابقات شــد. ارسلان، 
پشــتام، نوری و صالحی زاده نفراتی بودند که برای نخســتین 
بار در رقابت های قهرمانی آســیا به روی تشــک می رفتند اما 
خوشــبختانه نحوه درست تمرینات تیم   ملی در کنار انگیزه بالا 
و صرف فعل خواســتن باعث شــد تیم   ملی نتایج بسیار خوبی 
بگیرد و در پایان، قهرمانی آســیا را از آن خود کند. به شخصه 

کسب چهار مدال طلا توســط سامان عبدولی، رامین طاهری، 
ســیدمصطفی صالحی زاده و بهنام مهدی زاده و دو برنز توسط 
نوری و ارســلان را پیش بینی می کردم اما خوشحالم در نهایت 
نتیجه  بهتر از این نیز را کســب کردیم.« مربی تیم   ملی کشتی 
فرنگی با تاکید بر این که تیم   ملی کشتی فرنگی ایران حتی این 
لیاقت را داشت که هفت مدال طلا را در هشت وزن از آن خود 
کند، گفت : »ارســلان در ثانیه های پایانی در حالی که ۵ - یک 
جلو بود بی تجربگی کرد و مقابل حریف امتیاز از دســت داد یا 
سامان عبدولی در سی ثانیه پایانی مقابل حریف ژاپنی شکست 

خورد. البته این شکســت ها برای نفرات جوان تیم لازم بود تا 
هر چه  بیشــتر با نقاط ضعف خود آشنا شوند و آن ها را برطرف 
کنند.« وی در پاسخ به این سوال که کادر فنی از عملکرد کدام 
یک از کشــتی گیران رضایت بیشتری دارد، گفت : »همه تیم ما 
عالی کار کردند. به اعتقاد من ســتاره تیم   ملی در این رقابت ها 
حســین نوری و ســیدمصطفی صالحی زاده بودند چراکه برای 
نخســتین بار پا به این رقابت ها می گذاشــتند اما بسیار خوب، 
مسلط و فنی کشتی گرفتند و توانستند در نهایت مدال طلا را 

بر گردن بیاویزند.«

اسماعیل نژاد: می توانستیم با هفت طلا از هند برگردیم نوری و صالحی زاده ستاره های تیم بودند


